



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança, 2320
Fundo Canoas Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

Licitação: 14610
Documento: 20

Município de Santa Cecília do Pavão
Avenida Presidente Vargas, SN - Centro
Cep: 86225-000 - SANTA CECILIA DO PAVAO - PR
Att. Comissão Permanente de Licitações

Referente: Pregao Presencial (Registro de Preços) Nr. 006/2017
Data: 17/02/2017
Horário: 08:29

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins e quem interessar possa que o preço proposto no presente processo licitatório compreende todas as despesas (fretes, taxas, impostos, etc...), sendo, portanto, preço final, e que os produtos a serem entregues ficará(ao) sob a nossa inteira responsabilidade até sua entrega definitiva. Declaramos também que a Altermed Material Medico Hospitalar Ltda, possui conta corrente no Banco Itau (341), na cidade de Rio do Sul, estado de Santa Catarina, Agência número 8483, Conta Corrente número 06341-1, onde é cliente desde 01/1996, e que Maicon Cordova Pereira, Brasileiro, Casado, Gerente Administrativo, portador do CPF 015.886.939-70 e RG 3.242.195, residente e domiciliado a Rua Henrique Munzfeld, 130, Bairro Fundo Canoas, Cep: 89.163-554, Rio do Sul, SC, é representante legal da empresa de acordo com procuração pública registrada no Livro 179, folhas 94 e 95, no 2º Tabelionato de Notas e Protestos de Títulos, da comarca de Rio do Sul, estado de Santa Catarina. E por ser expressão de verdade firmo à presente.



RIO DO SUL (SC), 2 de Fevereiro de 2017

FONE: +55 (47) 3520 9000

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

www.altermed.com.br



/Altermed

CPF: 049.322.259-62

RG: 4.475.725

Promotor de Vendas

Marcos Fernando Leal

Altermed Mat Med Hosp Ltda



ALTERMED
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES

A

Município de Santa Cecília do Pavão
Avenida Presidente Vargas, SN - Centro
Cep: 86225-000 - SANTA CECÍLIA DO PAVÃO - PR
Att. Comissão Permanente de Licitações

Referente: Pregao Presencial (Registro de Pregos) Nr. 006/2017
Data: 17/02/2017
Horário: 08:29

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins e quem interessar possa que os objetos ofertados atendem todas as especificações descritas no presente processo licitatório, bem como atendem a todas as exigências técnicas mínimas, inclusive de garantia, prazos, formas e locais de entrega, quantidades, forma de pagamento, validade da proposta e que nos submetermos ao disposto pela Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares, e que, se vencedor desta licitação, forneceremos o objeto da mesma pelo preço proposto e de acordo com as normas deste certame licitatório. E por ser expressão de verdade firmo o presente.

Licitação: 14510
Documento: 89

RIO DO SUL - SC

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança, 2320
Fundo Canoas Cep: 89163-554

00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Marcos Fernando Leal
Promotor de Vendas
RG: 4.475.725
CPF: 049.322.259-62

www.altermed.com.br /Altermed

Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ: 00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br

FONE: +55 (47) 3520 9000

RIO DO SUL (SC), 2 de Fevereiro de 2017





*Altermed Material Médico Hospitalar Ltda.
Estrada Boa Esperança, 2320, Fundo Canoas
Rio do Sul/SC - CEP 89163-554
Fone (47) 3520-9000 - Fax (47) 3520-9004
altermed@altermed.com.br
www.altermed.com.br*

Registros Anvisa:

Cosméticos: 2.06.556-7

Produtos para Saúde: 8.04.483-1

Medicamentos: 1.05.332-8

Medicamentos Especiais: 1.21.320-5

Saneantes: 3.05.237-7



www.altermed.com.br



Cambé-PR, 17 de fevereiro de 2017.

À

Cliente: Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão - PR

Ref.: Pregão Presencial N°06/2017

ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2017 DAS 08:15m ÀS 08:29m

ABERTURA DA PRESENTE LICITAÇÃO: DIA 17 DE FEVEREIRO DE 2017 ÀS 08:30m

TIPO: Menor Preço por Item

A Empresa **BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**, com sede à Rua Profª Zeldia C.C. Mastriani, 265-A - Jd. Davila, Cep: 86182-530, Cambé-PR, Fone/Fax: (43) 3254-6426, apresenta a seguinte proposta :

Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitario	V. Total
1	ALGODÃO HIDRÓFILO - 500G: EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA (NO MÍNIMO 80% DE BRANCURA). EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL.	RL	600	NATHALYA	R\$ 13,02	R\$ 7.812,00
2	ABAIXADOR DE LÍNGUA - PCT. C/ 100	PCT	20	THEOTO	R\$ 4,84	R\$ 96,80
3	ADESIVO SINGLE BOUND - FRASCO 05,6 ML (6G)	FRS	20	3M SINGLE BOND	R\$ 194,93	R\$ 3.898,60
4	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES:COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, VEÍCULO QSP 100%. CONSERVAÇÃO (15-30°C). FRASCO DE 1 LITRO.	LT	300	FARMAX	R\$ 6,54	R\$ 1.962,00
5	NÃO COTAMOS					
6	NÃO COTAMOS					
7	NÃO COTAMOS					
8	NÃO COTAMOS					
9	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30G CURTA PARA	CX	20	DENCOJET / DFL	R\$ 52,15	R\$ 1.043,00
10	ÁLCOOL 70%	LITRO	400	PROLINK	R\$ 6,30	R\$ 2.520,00
11	NÃO COTAMOS					
12	ALMONTOLIA	UNID	300	J PROLAB	R\$ 3,63	R\$ 1.089,00
13	ANESTESICO - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% E FENILEFRINA- CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	CX	30	SS WHITE - 100 NOVOCOL	R\$ 80,25	R\$ 2.407,50
14	ANESTESICO TOPICO GEL - BENZOCAÍNA 200 MG/G, POTE COM 12 G,	POT	20	BENZOTOP / DFL	R\$ 11,63	R\$ 232,60
15	NÃO COTAMOS					
16	NÃO COTAMOS					
17	NÃO COTAMOS					
18	NÃO COTAMOS					
19	NÃO COTAMOS					
20	NÃO COTAMOS					
21	BROCA 10.11 HL	UND	20	FAVA	R\$ 12,63	R\$ 252,60
22	NÃO COTAMOS					
23	NÃO COTAMOS					
24	CABO PARA BISTURI N° 03	UND	10	FAVA	R\$ 14,88	R\$ 148,80
25	NÃO COTAMOS					
26	CARIOSTATICO - FRASCO 10ML	FRS	10	MAQUIRA	R\$ 22,19	R\$ 221,90
27	NÃO COTAMOS					
28	NÃO COTAMOS					
29	NÃO COTAMOS					
30	NÃO COTAMOS					

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua Professora Zeldia C. Kursi Mastriani, 265-A - Jardim Davila - CEP 86182-530

Fone/Fax: (43) 3254-6426 - Cambé - Paraná - E-mail: biologica@biologicadistribuidora.com.br



31	CURATIVO ALVEOLAR - FRASCO 10G	FRS	20	ALVEOLEX / BIODINAMICA	R\$ 39,46	R\$ 789,80
32	NÃO COTAMOS					
33	NÃO COTAMOS					
34	NÃO COTAMOS					
35	NÃO COTAMOS					
36	NÃO COTAMOS					
37	NÃO COTAMOS					
38	NÃO COTAMOS					
39	NÃO COTAMOS					
40	NÃO COTAMOS					
41	NÃO COTAMOS					
42	NÃO COTAMOS					
43	NÃO COTAMOS					
44	NÃO COTAMOS					
45	ESTOJO EM AÇO INOX - 20X10	UND	5	FAVA	R\$ 239,04	R\$ 1.195,20
46	EUGENOL- FRASCO 20ML	FRS	20	MAQUIRA	R\$ 23,23	R\$ 464,60
47	FIO CATGUT CROMADO 2.0 - CX. C/24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
48	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 AGULHADO CX C/24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
49	FIO DE SUTURA CATGUT 2 ZERO - CX. C/ 24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
50	FIO DE SUTURA CATGUT 3 ZERO - CX. C/ 24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
51	FIO DE SUTURA CATGUT 4 ZERO - CX. C/ 24	CX	10	TECHNOFIO	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
52	FIO DE SUTURA MONONAYLON 2 ZERO AGULHADO - CX. C/ 24	CX	10	PROCARE	R\$ 52,08	R\$ 520,80
53	FIO DE SUTURA MONONAYLON 3 ZERO AGULHADO - CX. C/ 24	CX	35	TECHNEW	R\$ 52,08	R\$ 1.822,80
54	FIO DE SUTURA MONONAYLON 4 ZERO AGULHADO - CX. C/ 24	CX	15	TECHNEW	R\$ 52,08	R\$ 781,20
55	FIO DE SUTURA MONONAYLON 5 ZERO AGULHADO - CX. C/ 24	CX	15	TECHNEW	R\$ 52,08	R\$ 781,20
56	FIO DENTAL- ROLO 500M	ROL	20	PREVEN	R\$ 20,13	R\$ 402,60
57	FITA AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, MEDINDO 19MMX30M, COM ADERÊNCIA À VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO PAPEL E TECIDOS DE ALGODÃO, COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZAÇÃO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS APÓS A AUTOCLAVAGEM, EM PAPEL CREPE A BASE DE FIBRA DE CELULOSE, COM TINTA TERMOREATIVA, ESTIRENO BUTADIENO, RESINAS ACRÍLICAS, ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA.	UND	150	HOSPFLEX	R\$ 6,52	R\$ 978,00
58	NÃO COTAMOS					
59	FIXADOR - FRASCO 475ML	FRS	15	DFL	R\$ 18,10	R\$ 271,50
60	FLUOR EM GEL - FRASCO 200ML	FRS	20	IODONTOSUL	R\$ 8,74	R\$ 174,80
61	FORMOCRESOL - FRASCO 10ML	FRS	15	AAF DO BRASIL	R\$ 11,82	R\$ 177,30
62	GAZE 13 FIOS - 7,5CM X 7,5CM - 45G - PCT. C/ 500	PCT	130	MEDI PLUS	R\$ 32,60	R\$ 4.238,00
63	NÃO COTAMOS					
64	NÃO COTAMOS					
65	NÃO COTAMOS					
66	HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO, COMPACTA NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROX. 8CM. CX COM 100	CX	25	COTTON	R\$ 4,34	R\$ 108,50
67	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA - CX C/ 11G	CX	20	HYDCAL / TECHNEW	R\$ 65,24	R\$ 1.304,80
68	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA - CX C/ 11G	CX	20	HYDCAL / TECHNEW	R\$ 65,24	R\$ 1.304,80
69	NÃO COTAMOS					
70	IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ - FRASCO 10G	FRS	10	MAXXION R / FGM	R\$ 91,06	R\$ 910,60
71	LAMINA DE BISTURI Nº10 - CX C/ 100	CX	5	ADVANTIVE	R\$ 34,04	R\$ 170,20
72	LAMINA DE BISTURI Nº11 - CX C/ 100	CX	5	ADVANTIVE	R\$ 34,04	R\$ 170,20
73	LAMINA DE BISTURI Nº15 - CX C/ 100	CX	5	ADVANTIVE	R\$ 34,04	R\$ 170,20
74	LAMINA DE BISTURI Nº23 - CX C/ 100	CX	5	ADVANTIVE	R\$ 34,04	R\$ 170,20
75	NÃO COTAMOS					



76	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO ESTERILIZADA, TAMANHO 7,0, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERENTE, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL. COM PUNHOS FIRMES, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO E BAINHA COM FORMATO ANATÔMICO. EMBALADA EM PARES INDIVIDUAIS	PAR	400	MADEITEX	R\$ 2,18	R\$ 872,00
77	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO ESTERILIZADA, TAMANHO 7,5, LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERENTE, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL. COM PUNHOS FIRMES, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO E BAINHA COM FORMATO ANATÔMICO. EMBALADA EM PARES INDIVIDUAIS	PAR	400	MADEITEX	R\$ 2,18	R\$ 872,00
78	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO ESTERILIZADA, TAMANHO 8,0 LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERENTE, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL. COM PUNHOS FIRMES, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO E BAINHA COM FORMATO ANATÔMICO. EMBALADA EM PARES INDIVIDUAIS	PAR	400	MADEITEX	R\$ 2,18	R\$ 872,00
79	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CX C/ 100 UNIDADES	CX	100	LEMGRUBER	R\$ 21,76	R\$ 2.176,00
80	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CX C/ 100 UNIDADES	CX	100	LEMGRUBER	R\$ 21,76	R\$ 2.176,00
81	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P, EM LÁTEX, COM PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CX C/ 100 UNIDADES	CX	100	LEMGRUBER	R\$ 21,76	R\$ 2.176,00
82	NÃO COTAMOS					
83	MÁSCARAS COM ELÁSTICOS - CX C/ 50	CX	30	DESCARPACK	R\$ 10,86	R\$ 325,80
84	NÃO COTAMOS					
85	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - 100 ML	FRS	6	MAQUIRA	R\$ 17,69	R\$ 106,14
86	OXIDO DE ZINCO - FRASCO 28G	FRS	40	LYSANDA	R\$ 8,74	R\$ 349,60
87	NÃO COTAMOS					
88	PAPEL TOALHA - INTERFOLHAS - 2 DOBRAS- BRANCO 23X21	FAR	120	NOBRE	R\$ 15,21	R\$ 1.825,20
89	PARAMONOCLOROFENOL- FRASCO 20ML	FRS	15	AAF DO BRASIL	R\$ 11,23	R\$ 168,45
90	PASTA PROFILÁTICA - CX. C/ 90G	CX	20	MAQUIRA	R\$ 13,35	R\$ 267,00
91	PINÇA CLINICA AGULHADA EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	10	CASSIFLEX	R\$ 23,73	R\$ 237,30
92	NÃO COTAMOS					
93	NÃO COTAMOS					
94	PORTA MATRIZ - TOFFLEMIRE UNIVERSAL ADULTO ou INFANTIL	UND	10	GOLGRAN	R\$ 47,90	R\$ 479,00
95	NÃO COTAMOS					
96	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 - 4G	UND	20	MASTER FILL / BIODINAMICA	R\$ 52,68	R\$ 1.053,60
97	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - 4G	UND	20	MASTER FILL / BIODINAMICA	R\$ 52,68	R\$ 1.053,60
98	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - 4G	UND	20	MASTER FILL / BIODINAMICA	R\$ 52,68	R\$ 1.053,60
99	REVELADOR - FRASCO 475ML	FRS	15	DFL	R\$ 18,10	R\$ 271,50
100	NÃO COTAMOS					
101	ROLETE DE ALGODÃO - PCT. C/ 100	PCT	60	SSPLUS	R\$ 2,81	R\$ 168,60
102	NÃO COTAMOS					
103	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO COM CRUZ VERMELHA - 15 LITROS - PCTE. C/100	PCT	10	NEKPLAST	R\$ 43,46	R\$ 434,60
104	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO COM CRUZ VERMELHA - 30 LITROS - PCTE C/ 100	PCT	10	NEKPLAST	R\$ 180,36	R\$ 1.803,60
105	NÃO COTAMOS					
106	NÃO COTAMOS					
107	NÃO COTAMOS					
108	NÃO COTAMOS					

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua Professora Zeldia C. Kursi Mastriani, 265-A - Jardim Davila - CEP 86182-530

Fone/Fax: (43) 3254-6426 - Cambé - Paraná - E-mail: biologica@biologicadistribuidora.com.br



109	NÃO COTAMOS						
110	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 3ML, SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBULO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE.	UND	2.500	DESCARPACK	R\$	0,16	R\$ 400,00
111	SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE DE 5ML, SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBULO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO. DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, E A RESOLUÇÃO RDC 03/2011, COM REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF), E CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND	2.500	DESCARPACK	R\$	0,20	R\$ 500,00
112	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA, CAPACIDADE DE 10ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBULO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO. DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, E A RESOLUÇÃO RDC 03/2011, COM REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF), E CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO INMETRO.	UND	2.500	DESCARPACK	R\$	0,33	R\$ 825,00
113	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA CAPACIDADE 20ML, DE USO ÚNICO, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, COMPOSTA DE TRÊS PARTES, COM BORRACHA NO ÊMBULO PARA PROTEÇÃO, ESTERILIZADA À ÓXIDO DE ETILENO OU RAO GAMA, ÁTOXICA, APIROGÊNICA, AGULHA PROVIDA DE PROTETOR DE SEGURANÇA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, LOTE E DATA DE VALIDADE. DEVE ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, E A RESOLUÇÃO RDC 03/2011, COM REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICAÇÃO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO (BPF), E CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE DO INMETRO	UND	2.500	DESCARPACK	R\$	0,55	R\$ 1.375,00
114	SERINGAS INSULINA C/ AGULHA 13 X 4,5	UND	3.000	SOLIDOR	R\$	0,27	R\$ 810,00
115	NÃO COTAMOS						
116	NÃO COTAMOS						
117	NÃO COTAMOS						
118	NÃO COTAMOS						
119	NÃO COTAMOS						
120	NÃO COTAMOS						
121	NÃO COTAMOS						
122	NÃO COTAMOS						
123	SONDAS EXPLORADORAS N 05	UND	10	FAVA	R\$	18,47	R\$ 184,70
124	NÃO COTAMOS						
125	SUGADOR - PCT. C/ 40	PCT	30	MAX CLEAN	R\$	7,50	R\$ 225,00
126	NÃO COTAMOS						
127	TESOURA ODONTOLÓGICA CIRÚRGICA	UND	10	GOLGRAN	R\$	31,01	R\$ 310,10
128	TIRAS DE LIXA DE METAL - CX. C/ 150	CX	20	AAF DO BRASIL	R\$	12,67	R\$ 253,40
129	TIRAS DE POLIÉSTER - CX. C/ 50	CX	10	AAF DO BRASIL	R\$	12,67	R\$ 126,70
130	TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA G - ACCU CHEK, CX C/ 50 UNIDADES	CX	100	ROCHE	R\$	137,86	R\$ 13.786,00
131	NÃO COTAMOS						
132	NÃO COTAMOS						
133	NÃO COTAMOS						

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

Rua Professora Zeldia C. Cursi Mastriani, 265-A - Jardim Davila - CEP 86182-530

Fone/Fax: (43) 3254-6426 - Cambé - Paraná - E-mail: biologica@biologicadistribuidora.com.br



134	NÃO COTAMOS						
135	NÃO COTAMOS						
136	NÃO COTAMOS						
137	NÃO COTAMOS						
138	NÃO COTAMOS						
139	NÃO COTAMOS						
140	NÃO COTAMOS						
141	NÃO COTAMOS						
						TOTAL	R\$ 82.879,59
Oitenta e Dois Mil, Oitocentos e Setenta e Nove Reais e Cinquenta e Nove Centavos							

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão, nada mais sendo lícito pleitear a este título.

Validade da Proposta: **Conforme Edital**

Condição de Entrega: **Conforme Edital,**

Condição de Pagamento: **Conforme Edital**

Prazo de Garantia: **Conforme Edital**

Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**

Frete : **CIF (PAGO)**

Conta Bancária - Banco do BRASIL AG: 0768-4 C/C: 23.719-1

CM/MP nº. 06.175.908/0001-12

Insc.Est. nº. 90302125-06

Insc. Munic. Nº 10.438

06.175.908/0001-12
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI
RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A
JARDIM DAVILA
CEP 86182-530 - CAMBÉ - PR

CADASTRO ICMS
90302125-06
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI
RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A
JARDIM DAVILA
CEP 86182-530 - CAMBÉ - PR

BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
LUIS CARLOS DOS SANTOS
Proprietário / Gerente
RG: 3.586.891-7 SSP-PR
CPF: 365.440.519-34



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

CNPJ: 16.290.691/0001-77

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão Presencial 00006 / 2017

Participante: 000000000 BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ / CPF: 06.175.908/0001-12

Endereço: RUA PROFESSORA ZELDA C. CURSI MASTRIANI

Bairro: JARDIM DAVILA

Cidade: CAMBE

Estado: PR

Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

Prazo de entrega: 10/02/2017

Apuração: por Item

Condição de pagamento:

Data: 10/02/2017 Hora: 08:30

Objeto: Este Pregão tem por objeto registrar preços de material odontológico e hospitalar para futuras aquisições

Lote: 1 - MATERIAL SAÚDE

Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	Valor total R\$
1168	TESOURA CIRURGICA RETA	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	31,0100	310,1000
4447	ALMONTOLIA 250ML	J PROLAB	UNIDADE	300,0000	3,6300	1.089,0000
4448	ATADURA DE CREPE 12X4,5 CM		DUZIA	225,0000	0,0000	0,0000
4459	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO		UNIDADE	50,0000	0,0000	0,0000
4526	SACO DE LIXO BRANCO 30LITROS LEITOSO COM CRUZ NEKPLAST VERMELHA C/100		PACOTE	10,0000	180,3600	1.803,6000
4537	SERINGAS INSULINA C/ AGULHA 13 X 4,5	SOLIDOR	UNIDADE	3,000,0000	0,2700	810,0000
4538	SONDA FOLEY Nº 16		UNIDADE	30,0000	0,0000	0,0000
4539	SONDA FOLEY Nº 18		UNIDADE	30,0000	0,0000	0,0000
4545	TERMOMETRO DIGITAL		UNIDADE	20,0000	0,0000	0,0000
4684	FIO DENTAL 500 METROS	PREVEN	UNIDADE	20,0000	20,1300	402,6000
6660	DERSANI 200ML		FRASCO	100,0000	0,0000	0,0000
6793	ABAIXADOR DE LINGUA - PCT. C/ 100	THEOTO	PACOTE	100,0000	4,8400	484,0000
6794	AGUA OXIGENADA 10 VOLUMES. COMPOSIÇÃO: PERÓXIDO FARMAX DE HIDROGÊNIO 3%, VEÍCULO QSP 100%. CONSERVAÇÃO (15-30°C). FRASCO DE 1 LITRO.		FRASCO	300,0000	6,5400	1.962,0000
6795	AGULHA 13 X 4,5 - PCT. C/ 100		PACOTE	100,0000	0,0000	0,0000
6796	AGULHA 25 X 7 - PCT. C/ 100		PACOTE	100,0000	0,0000	0,0000
6797	AGULHA 25 X 8 - PCT. C/ 100		PACOTE	60,0000	0,0000	0,0000
6798	AGULHA 40 X 12 - PCT. C/ 100		PACOTE	30,0000	0,0000	0,0000



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
CNPJ: 76.290.691/0001-77

	PROLINK	UNIDADE	400,0000	6,3000	2.520,0000
6799	ALGODÃO 100% ALGODÃO	UNIDADE	400,0000	6,3000	2.520,0000
6801	ALGODÃO 100% ALGODÃO, EM CAMADAS CONTÍNUAS EM NATHALYA, PROVIDO DE PAPEL, EXTENSÃO O ALGODÃO, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODOR	ROLO	600,0000	13,0200	7.812,0000
6802	ALGODÃO ORTOPÉDICO -PCT. C/ 12	PACOTE	125,0000	0,0000	0,0000
6805	ATADURA DE CREPE 13 FIOS APROX. (LXC) 15CM X 4,5CM, COR NATURAL, CONSTITUÍDA DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, UNIFORMEMENTE ENROLADA E ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS	DUZIA	225,0000	0,0000	0,0000
6806	ATADURA DE CREPE APROX. (LXC) 18CM X 4,5CM DE COMPRIMENTO, COR NATURAL, 13 FIOS, CONSTITUÍDA DE FIOS DE ALGODÃO CRU, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, DEVERÁ ESTAR UNIFORMEMENTE ENROLADA E ISENTA DE QUAISQUER DEFEITOS	DUZIA	175,0000	0,0000	0,0000
6807	ATADURA GESSADA 12CMX10M	CAIXA	20,0000	0,0000	0,0000
6808	BENZINA LÍQUIDA	FRASCO	60,0000	0,0000	0,0000
6809	CABO PARA BISTURI Nº 03	UNIDADE	10,0000	14,8800	148,8000
6812	CAIXA PARA PERFURO CORTANTE - 20 LITROS	UNIDADE	1,000,0000	0,0000	0,0000
6815	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	UNIDADE	180,0000	0,0000	0,0000
6816	COMPRESSA CIRÚRGICA 45 X 50CM- 4 DOBRAS - PCT C/ 50	PACOTE	10,0000	0,0000	0,0000
6817	ELETRODO CARDIACO PARA MONITOR - CX. C/50	CAIXA	10,0000	0,0000	0,0000
6820	EQUIPO PARA SORO MACRO GOTAS, CONTEENDO: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECEPIENTE DE SOLUÇÃO, CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO, EXTENSÃO EM PVC, CONTROLADOR DE GOTEJAMENTO TIPO PINÇA, ROLETE E CONEXÃO PARA DISPOSIÇÃO DE ACESSO VENOSO.	UNIDADE	1,500,0000	0,0000	0,0000
6821	ESFIGMOMANOMETRO MANGUITO COM PÊRA EM PVC - INFLAÇÃO E DESINFLAÇÃO MANUAL - BRAÇADEIRA EM NYLON OU ALGODÃO - APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	15,0000	0,0000	0,0000
6822	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO, COM UMA CAMADA DE IMPERMEABILIZAÇÃO EM UMA DAS FACES E UMA CAMADA DE ADESIVO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, BORRACHA NATURAL E RESINAS NA OUTRA FACE, MEDINDO 10CMX4,5M. BOB	ROLO	60,0000	0,0000	0,0000
6824	FIO CATGUT CROMADO 2.0 - CX. C/24	TECHNOFIO	10,0000	135,0000	1.350,0000
6825	FIO CATGUT SIMPLES 2.0 AGULHADO CX C/24	TECHNOFIO	10,0000	135,0000	1.350,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA DO PAVÃO
CNPJ: 76.290.691/0001-77



6826	FIO DE SUTURA CATGUT 2 ZERO - CX. C/ 24	TECHNOFIO	CAIXA	10,0000	135,0000	1,350,0000
6827	FIO DE SUTURA CATGUT 3 ZERO	TECHNOFIO	CAIXA	10,0000	135,0000	1,350,0000
6828	FIO DE SUTURA CATGUT 4 ZERO	TECHNOFIO	CAIXA	10,0000	135,0000	1,350,0000
6829	FIO DE SUTURA MONONYLON 2 ZERO AGULHADO - CX. C/ PROCARE 24	CAIXA	CAIXA	10,0000	52,0800	520,8000
6830	FIO DE SUTURA MONONYLON 3 ZERO AGULHADO - CX. C/ TECHNEW 24	CAIXA	CAIXA	35,0000	52,0800	1,822,8000
6831	FIO DE SUTURA MONONYLON 4 ZERO AGULHADO - CX. C/ TECHNEW 24	CAIXA	CAIXA	15,0000	52,0800	781,2000
6832	FIO DE SUTURA MONONYLON 5 ZERO AGULHADO - CX. C/ TECHNEW 24	CAIXA	CAIXA	15,0000	52,0800	781,2000
6833	FITA AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR HOSPFLEX MEDINDO 19MMX30M, COM ADERÊNCIA A VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO PAPEL E TECIDOS DE ALGODÃO, COLORAÇÃO BEGE SEM LISTRAS ANTES DA UTILIZAÇÃO PASSANDO A BEGE COM LISTRAS NEGRAS BEM IDENTIFICÁVEIS APOSA	UNIDADE	UNIDADE	150,0000	6,5200	978,0000
6834	FITA MICROPORE HIPOALERGÊNICA, CONSTITUÍDA DE RAYON VISCOSO NÃO TRANÇADO, POROSO, SUPERFÍCIE ADESIVA IMPREGNADA DE SUBSTÂNCIA A BASE DE ÉTER, SINTÉTICO QUIMICAMENTE INERTE. ROLO COM CAPA, MEDINDO 25MMX10M, COM CORTE UNIFORME BIDIRECIONAL (PARA	UNIDADE	UNIDADE	1,000,0000	0,0000	0,0000
6839	GASE 13 FIOS - 7,5CM X 7,5CM - 45G - PCT. C/ 500	MEDI PLUS	PACOTE	130,0000	32,6000	4,238,0000
6840	GEL PARA SONAR - GALÃO COM 5 LITROS	UNIDADE	UNIDADE	6,0000	0,0000	0,0000
6841	GLICERINA LIQUIDA	UNIDADE	UNIDADE	10,0000	0,0000	0,0000
6842	HASTE FLEXÍVEL, COM PONTA DE ALGODÃO, COMPACTA COTTON NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROX. 8CM. CX COM 100	CAIXA	CAIXA	25,0000	4,3400	108,5000
6843	HIPOCLORITO 1% - GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	UNIDADE	60,0000	0,0000	0,0000
6846	LAMINA DE BISTURI Nº10 - CX C/ 50	ADVANTIVE	CAIXA	5,0000	34,0400	170,2000
6847	LAMINA DE BISTURI Nº11 - CX C/ 100	ADVANTIVE	CAIXA	5,0000	34,0400	170,2000
6848	LAMINA DE BISTURI Nº15 - CX C/ 100	ADVANTIVE	CAIXA	5,0000	34,0400	170,2000
6849	LAMINA DE BISTURI Nº23 - CX C/ 100	ADVANTIVE	CAIXA	5,0000	34,0400	170,2000
6852	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, ESTERILIZADA, TAMANHO 7,0 LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INERENTE, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, COM PUNHOS FIRMES, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO E BAINHA COM FORMATO ANATÔMICO, EMBALADA EM PARES	MADEITEX	CAIXA	400,0000	2,1800	872,0000



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO

CNPJ: 76.290.691/0001-77

6853	LAVA PARA PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, ESTERILIZADA, MADEITEX, TAMANHO 7,5 LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL E INTERMÉDIA, FABRICADA EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL COM PUNHOS FIRMES, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO E BAINHA COM FORMATO ANATÔMICO, EMBALADA EM PARES	CAIXA	400,0000	2.1800	872,0000
6854	LUVAS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO M EM LÁTEX, COM LEMGRUBER PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	100,0000	21,7600	2.176,0000
6855	LUVAS PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO P EM LÁTEX, COM LEMGRUBER PÓ, NÃO ESTÉRIL, INDICADA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, COM A SUPERFÍCIE DO LÁTEX MICRO TEXTURIZADA E ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE. CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	100,0000	21,7600	2.176,0000
6858	OCULOS DE OXIGENIO	UNIDADE	300,0000	0,0000	0,0000
6859	PAPEL TOALHA - INTERFOLHAS - 2 DOBRAS- BRANCO 23X21 NOBRE	FARDO	120,0000	15,2100	1.825,2000
6860	POLIVIDINE DEGERMANTE	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
6861	POLIVIDINE TÓPICO	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
6863	SABONETE LÍQUIDO - GALÃO 5 LITROS	UNIDADE	50,0000	0,0000	0,0000
6867	SCALPE Nº19	UNIDADE	600,0000	0,0000	0,0000
6868	SCALPE Nº21	UNIDADE	600,0000	0,0000	0,0000
6869	SCALPE Nº23	UNIDADE	900,0000	0,0000	0,0000
6870	SCALPE Nº25	UNIDADE	400,0000	0,0000	0,0000
6871	SCALPE Nº27	UNIDADE	400,0000	0,0000	0,0000
6872	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 3ML, SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTE	UNIDADE	2.500,0000	0,1600	400,0000
6873	SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 5ML, SEM AGULHA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, DEVE CONSTAR E	UNIDADE	2.500,0000	0,2000	500,0000
6874	SERINGA DESCARTÁVEL, COM AGULHA, CAPACIDADE DE 10ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO APROPRIADO, USO ÚNICO, COM BORRACHA NO ÊMBOLO PARA PROTEÇÃO, BICO COMUM, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, DEVE CONSTAR	UNIDADE	2.500,0000	0,3300	825,0000



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
CNPJ: 76.290.691/0001-77

6878	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18	UNIDADE	30,0000	0,0000	0,0000
6879	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16	UNIDADE	30,0000	0,0000	0,0000
6880	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 LONGA	UNIDADE	30,0000	0,0000	0,0000
6881	SONDA URETRAL Nº 10	UNIDADE	3,500,0000	0,0000	0,0000
6882	STOPER, ROLO COM 500 METROS	ROLO	10,0000	0,0000	0,0000
6885	TIRAS REAGENTES PARA GLICEMIA G - TEC FREE , CX C/ 50 ROCHE UNIDADES	CAIXA	100,0000	137,8600	13,786,0000
6886	TUBO COLETOR DE SANGUE 4ML	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
6887	VASELINA LIQUIDA - LITRO	UNIDADE	10,0000	0,0000	0,0000
6888	XILOCAINA GEL - 2% - BISNAGA 30G	UNIDADE	50,0000	0,0000	0,0000
6893	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G14	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
6894	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G16	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
6895	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G18	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
6897	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G22	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
6898	DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS (ABOCATH) CALIBRES Nº G24	UNIDADE	150,0000	0,0000	0,0000
6899	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº4	UNIDADE	35,0000	0,0000	0,0000
6900	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº5	UNIDADE	35,0000	0,0000	0,0000
6901	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº6	UNIDADE	35,0000	0,0000	0,0000
6902	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº7	UNIDADE	35,0000	0,0000	0,0000
6903	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº7,5	UNIDADE	35,0000	0,0000	0,0000
6904	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº8	UNIDADE	35,0000	0,0000	0,0000
6905	TUBOS DE INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL Nº8,5	UNIDADE	35,0000	0,0000	0,0000
6906	SERINGA DESCARTÁVEL, COM AGULHA, CAPACIDADE DE DESCARPACK 20ML	UNIDADE	2,500,0000	0,5500	1,375,0000
6910	ADESIVO SINGLE BOUND - FRASCO 05,6 ML (6G)	FRASCO	20,0000	194,9300	3,898,6000
6912	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 30G CURTA PARA DENCJET/DFL	UNIDADE	20,0000	52,1500	1,043,0000
6913	CURATIVO ALVEOLAR - FRASCO 10G	FRASCO	20,0000	39,4900	789,8000
6914	ANESTESICO - CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% E SS WHITE 100 NOVOOL FENILEFRINA- CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	CAIXA	30,0000	80,2500	2,407,5000
6915	ANESTESICO TOPICO GEL - Benzocaina 200 mg/g, pote com BENZOTOP/DFL 12 g,	UNIDADE	20,0000	11,6300	232,6000
6918	BROCA 10,11 HL	FAVA	20,0000	12,6300	252,6000
6921	CARIOSTATICO 12% - FRASCO 10ML	FRASCO	10,0000	22,1900	221,9000



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
CNPJ: 76.230.691/0001-77

6924	CONDENSADOR DE AMBULÁRIO Nº 1	UNIDADE	10,0000	0,0000	0,0000
6928	ESMALTADO EM AÇO INOX 20X10	FAVA	UNIDADE	5,0000	239,0400
6929	EUGENOL - FRASCO 20ML	MAQUIRA	FRASCO	20,0000	23,2300
6931	FIXADOR - FRASCO 475ML	DFL	UNIDADE	15,0000	18,1000
6932	FLUOR EM GEL - FRASCO 200ML	IODONTOSUL	FRASCO	20,0000	8,7400
6933	FORMOCRESOL - FRASCO 10ML	AFF DO BRASIL	FRASCO	15,0000	11,8200
6934	GERMEKIL	UNIDADE	10,0000	0,0000	0,0000
6936	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA - CX C/ 11G	HYDICAL/TECHNEW	CAIXA	20,0000	65,2400
6937	IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ - FRASCO 10G	MAXXION R/FGM	FRASCO	10,0000	91,0600
6940	MÁSCARAS COM ELÁSTICOS - CX C/ 50	DESCARPACK	CAIXA	30,0000	10,8600
6941	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - MAQUIRA 100 ML	FRASCO	FRASCO	6,0000	17,6900
6942	OXIDO DE ZINCO - FRASCO 50G	LYSANDA	FRASCO	40,0000	8,7400
6943	PARAMONOCLOFENOL - FRASCO 20ML	AFF DO BRASIL	FRASCO	15,0000	11,2300
6944	PASTA PROFILÁTICA - CX. C/ 90G	MAQUIRA	CAIXA	20,0000	13,3500
6947	PINÇA CLÍNICA EM AÇO INOXIDÁVEL	CASSIFLEX	UNIDADE	10,0000	23,7300
6949	PORTA MATRIZ	GOLGRAN	UNIDADE	10,0000	47,9000
6950	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A1 - 4G	MASTER FILL/BIODINAMICA	UNIDADE	20,0000	52,6800
6951	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A2 - 4G	MASTER FILL/BIODINAMICA	UNIDADE	20,0000	52,6800
6952	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 - 4G	MASTER FILL/BIODINAMICA	UNIDADE	20,0000	52,6800
6954	REVELADOR - FRASCO 475ML	DFL	UNIDADE	15,0000	18,1000
6955	ROLETE DE ALGODÃO - PCT. C/ 100	SSPLUS	PACOTE	60,0000	2,8100
6956	SONDAS EXPLORADORAS	FAVA	UNIDADE	10,0000	18,4700
6957	SUGADOR - PCT. C/ 40	MAX CLEAN	PACOTE	30,0000	7,5000
6959	TIRAS DE LIXA DE METAL - CX. C/ 150	AFF DO BRASIL	CAIXA	20,0000	12,6700
6960	TIRAS DE POLIÉSTER - CX. C/ 50	AFF DO BRASIL	CAIXA	10,0000	12,6700
6962	OXÍMETRO DE DEDO COM 6 PERSPECTIVA DE VISIBILIDADE NO DISPLAY	UNIDADE	5,0000	0,0000	0,0000
8326	LAMPADA INFRAVERMELHO 150W E 110V PARA FISIOTERAPIA TERMOTERAPIA E FOTOTERAPIA	UNIDADE	4,0000	0,0000	0,0000
8327	BOLSA TERMICA DE GEL QUENTE E FRIA 500 GR	UNIDADE	6,0000	0,0000	0,0000
8328	ELETRODO DESCARTAVEL DE SILICONE AUTOADESIVO 5X5 COM 4 UNIDADES	PACOTE	15,0000	0,0000	0,0000
8329	ELETRODO DESCARTAVEL DE SILICONE AUTOADESIVO 5X9 COM 4 UNIDADES	PACOTE	15,0000	0,0000	0,0000
8330	ELETRODO DESCARTAVEL DE SILICONE AUTOADESIVO 3CM DIAM. COM 4 UNIDADES	PACOTE	10,0000	0,0000	0,0000



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
CNPJ: 76.290.691/0001-77

8331	RODA DE CÔMBO COM ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CRUZO SISTEMA DE REGULAGEMDE CARGA MECANICA, RODA 205/55R16 EM 27 CM NA ALTURA DA MANOPLA REGULAVEL, MONTADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA PARA FIXAÇÃO NA PAREDE E RODA COM 70 CM D DIAMETRO	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8332	RAMPA DE ALONGAMENTO TRICEPS SURAL, ESTRUTURA EM MADEIRA, PADRAO MARFIM, REVESTIDA COM PISO SINTETICO ANTIDERRAPANTE, DIMENSOES APROXIMADAS DE 35 CM DE LARGURA E 40 CM DE COMPRIMENTO E 11 CM DE ALTURA	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8333	CABO NEURODYN II L4 CANAIS PINO DE BANANA	UNIDADE	6,0000	0,0000	0,0000
8334	APARELHO DE ULTRASSON PARA USO TERAPEUTICO, COM FREQUENCIA DE OPEACAO 1,0 E 3,3 MHZ, MODOS DE OPERACAO CONTINUO E PULSADO NAS FREQUENCIAS 100 HZ, TEMPORIZADOR DE ATE 30 MINUTOS DIMENSÃO APROXIMADA DE260X280X90MM. PROTECAO CONTRA RISCO DE CHOQUE ELETR	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8335	MANTA TERMICA MEIO CORPO 1,38X0,85 ELETRICA	UNIDADE	1,0000	0,0000	0,0000
8336	CABO DUALPEX 961 PINO DE BANANA	UNIDADE	4,0000	0,0000	0,0000
8690	LUVA PARA PROCEDIMENTO CIRURGICO, ESTERILIZADA, MADEITEX TAMANHO 8,0	CAIXA	400,0000	2,1800	872,0000
8691	LUVA PARA PROCEDIMENTO, TAMANHO G	CAIXA	100,0000	21,7600	2.176,0000
8692	SACO DE LIXO BRANCO 15 LITROS LEITOSO COM CRUZ NEKPLAST VERMELHA C/101	PACOTE	10,0000	43,4600	434,6000
8693	SONDA FOLEY Nº 20	UNIDADE	30,0000	0,0000	0,0000

Total por lote: R\$ 81.961,9900
Total geral: R\$ 81.961,9900

Observações:

Validade: 18/04/2017

Prazo de entrega:

06.175.908/0001-12
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI
RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A
JARDIM DAVILA
CEP 86182-530 - CAMBÉ - PR

Carimbo/Assinatura

CADASTRO ICMS
90302125-06
BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI
RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A
JARDIM DAVILA
CEP 86182-530 - CAMBÉ - PR



Bio Lógica



DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

Se vencedora da Licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Senhor **Luis Carlos dos Santos**, Gerente/Proprietário, Administrador de Empresas, solteiro, inscrito no CPF sob o n.º **365.440.519-34**, e RG n.º **3.586.891-7**, residente à Rua Professora Mariana Silvério Muniz, n.º 446, Parque São Francisco, Cidade de Cambé, Estado do Paraná, CEP 86.182-600. Fone (43) 3254-6426, e-mail biologica@biologicadistribuidora.com.br.

Por ser a expressão da verdade, firmamos a presente.

Cambé - PR, 17 de fevereiro de 2017



BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
LUIS CARLOS DOS SANTOS
Proprietário / Gerente
RG: 3.586.891-7 SSP-PR
CPF: 365.440.519-34

BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI
Rua Profª Zelda C. Kursi Mastriani, 265-A – Jd. D'Avila – CEP 86.182-530
Cambe – Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail – biologica@biologicadistribuidora.com.br

IRELI

2125-06



DE SANTA CECÍLIA DO PAVÃO
DO PARANÁ

PRESENCIAL Nº06/2017
MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
RUA Nº1335, SANTA CECÍLIA DO PAVÃO -
PR

HORÁRIO: DAS 08h15min AS 08h29min

17 – HORÁRIO: 08h30min

PROPOSTA DE PREÇOS

i, 265-A - Jardim Davila - CEP 86182-530
gica@biologicadistribuidora.com.br - Cambé - PR